



bioMérieux – Résultats semestriels au 30 juin 2026

- **Solide performance au 2^{ème} trimestre 2026 : +5% de croissance organique des ventes**
 - **Confirmation des perspectives financières 2026**
 - **Ajustement des perspectives financières 2027 et 2028**
- ▾ **Croissance organique de 0,2 % du chiffre d'affaires au premier semestre 2026, à 1 965 millions d'euros**, portée par une progression organique de 6 % des ventes des quatre moteurs de croissance du plan stratégique GO•28 tandis que les ventes des panels respiratoires BIOFIRE® ont été pénalisées par une épidémiologie respiratoire plus faible au premier semestre 2026 qu'au premier semestre 2025.
- Microbiologie : croissance organique des ventes de 4,3 %, soutenue par la forte dynamique des ventes de réactifs, notamment de la gamme BACT/ALERT® ;
 - SPOTFIRE®¹: les ventes se sont élevées à 90 millions d'euros, avec une progression de 35 % des ventes de réactifs, malgré une activité épidémiologique respiratoire moins soutenue au premier semestre 2026 qu'au premier semestre 2025 ;
 - Panels non respiratoires BIOFIRE®²: croissance organique du chiffre d'affaires de 5,5 %, avec une accélération au deuxième trimestre 2026 ;
 - Applications industrielles : +7 % de croissance organique des ventes, soutenue par une progression à deux chiffres des ventes de réactifs ;
 - Panels respiratoires BIOFIRE®: recul organique du chiffre d'affaires de 17 %, conséquence d'une activité épidémiologique respiratoire significativement plus faible au S1 26 qu'au S1 25.
- ▾ **Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2026 s'est élevé à 981 millions d'euros, enregistrant une solide croissance organique de +5 %**, atteignant +7 % hors ventes des panels respiratoires BIOFIRE®. Les ventes des quatre moteurs de croissance du plan GO•28 ont progressé de 8,5 % sur ce trimestre à taux de change et périmètre constants.
- ▾ **Le résultat opérationnel courant contributif³ (ROCC) du 1^{er} semestre 2026 s'établit à 313 millions d'euros**, incluant un effet de change³ défavorable de 35 millions d'euros, et affichant une baisse organique de 4,9 % par rapport au premier semestre 2025.
- ▾ **Le résultat net part du groupe s'est élevé à 226 millions d'euros, en hausse de 41 % par rapport au 1^{er} semestre 2025**, qui avait été affecté par la dépréciation partielle de la technologie VITEK® REVEAL™.
- ▾ **Le résultat net dilué ajusté par action³ s'établit à 1,99€**, en baisse de 4 % à données comparables et de 17 % à données publiées par rapport au premier semestre 2025.
- ▾ **La génération de trésorerie libre³ (free cash-flow) progresse de 76 % au premier semestre 2026 par rapport au premier semestre 2025**, pour atteindre 299 millions d'euros.
- ▾ Sur la base de la solide croissance organique du chiffre d'affaires enregistrée au deuxième trimestre 2026, **bioMérieux confirme ses perspectives pour 2026 : la croissance organique du chiffre d'affaires devrait être comprise entre +3 % et +5 % et la croissance organique du CEBIT devrait être comprise entre 0% et +10%**. L'effet de change³ sur le CEBIT de l'exercice 2026 devrait être compris entre -40 et -50 millions d'euros, contre une estimation précédente comprise entre -50 et -60 millions d'euros.
- ▾ En 2026 et au-delà, bioMérieux poursuivra la mise en œuvre des quatre piliers de son plan stratégique GO•28. Toutefois, **compte tenu de l'évolution de l'environnement géopolitique et macroéconomique depuis 2024, bioMérieux ajuste ses perspectives financières à moyen terme. Ainsi, pour les exercices 2027 et 2028, bioMérieux vise une croissance organique annuelle de son chiffre d'affaires comprise entre 3 % et 6 %** (contre « +7%, TCAM⁴ 2024/2028 » précédemment), ainsi qu'une **croissance organique annuelle de son CEBIT supérieure à celle de la croissance organique annuelle des ventes** (contre « au moins +10% » précédemment).

¹ Dans ce document, SPOTFIRE® indique les instruments BIOFIRE® SPOTFIRE® et les panels associés

² Dans ce document, BIOFIRE® indique les instruments BIOFIRE® FILMARRAY® TORCH et les panels associés

³ La définition est donnée en Annexe 3

⁴ Taux de Croissance Annuel Moyen

Pierre Boulud, Directeur Général, déclare : « Après un premier trimestre fortement impacté par une faible saison respiratoire, le deuxième trimestre a constitué une étape importante pour bioMérieux, avec une solide croissance des ventes et des avancées importantes, notamment le dépôt auprès de la FDA du panel SPOTFIRE® Vaginitis et l'obtention du marquage CE du premier test SPINCHIP®. En ligne avec la solide performance du deuxième trimestre, nous confirmons nos objectifs pour 2026. Dans le même temps, afin de tenir compte de l'évolution de l'environnement géopolitique et macroéconomique, nous avons décidé d'ajuster nos perspectives pour 2027 et 2028. Les fondamentaux de bioMérieux demeurent solides et notre portefeuille d'innovations continuera de soutenir notre croissance future, tandis que nous poursuivons l'exécution des différentes dimensions du plan stratégique GO•28. »

Marcy l'Étoile, le 28 juillet 2026 – Le Conseil d'administration de bioMérieux, acteur mondial du diagnostic *in vitro*, s'est réuni le 27 juillet sous la présidence de M. Alexandre Mérieux et a arrêté les comptes consolidés audités du Groupe au 30 juin 2026.

Comptes consolidés En millions d'euros	S1 2026	S1 2025	Variation A données publiées	Variation à devises et périmètre constants
Chiffre d'affaires	1 965	2 044	-3,9 %	+0,2 %
Résultat opérationnel courant contributif	313	372	-15,7 %	-4,9 %
en % des ventes	15,9 %	18,2 %		
Résultat opérationnel courant	299	209	+43,3 %	+62,9 %
Résultat net, part du Groupe	226	161	+40,6 %	+62,5 %
Résultat net dilué par action (en €)	1,91€	1,35€		
Résultat net ajusté	236	284		
Résultat net ajusté par action (dilué)	1,99€	2,39€	-17,0 %	-4,0 %
EBITDA	440	495	-11,0 %	-1,8 %
Cash Flow Libre	299	170	+75,8 %	
	S1 2026	2025 (12 mois)	Variation A données publiées	
Position de trésorerie nette	236	108	+117,6 %	

ACTIVITÉ

Note : dans la suite de ce document, sauf mention contraire, les croissances de chiffre d'affaires sont exprimées à devises et périmètre constants.

Au 30 juin 2026, le chiffre d'affaires consolidé de bioMérieux a atteint 1 965 millions d'euros contre 2 044 millions d'euros au 30 Juin 2025, en croissance organique de +0,2 %. La croissance publiée s'est établie à - 3,9 %, affectée par des effets de change défavorables à hauteur de 87 millions d'euros, principalement du fait de la dévaluation du dollar américain, de la roupie indienne, du yen japonais et du peso argentin.

Évolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 JUIN 2025	2 043,8	
Effets de change	-87,3	-4,3 %
Variation de périmètre ⁵ & hyperinflation ⁶	+4,1	+0,2 %
Croissance organique, à taux de change et périmètre constants	4,0	+0,2 %
CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 JUIN 2026	1 964,6	-3,9 %

⁵ La définition est donnée en Annexe 3

⁶ Pour les économies qui entrent dans la catégorie des monnaies hyperinflationnistes selon la norme IAS 29, telles que l'Argentine et la Turquie, un ajustement technique IFRS pour l'impact de l'hyperinflation est inclus dans les effets de change et est exclu du calcul de la croissance organique. L'effet des mesures opérationnelles adoptées dans ces pays, telles que la hausse des prix pour atténuer l'impact de l'inflation, est pris en compte dans le calcul de la croissance organique.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application En millions d'euros	T2 2026	T2 2025	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	S1 2026	S1 2025	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Applications cliniques	809,6	786,6	+2,9 %	+4,1 %	1 634,1	1 724,4	-5,2 %	-1,1 %
Biologie Moléculaire	384,3	380,9	+0,9 %	+2,5 %	809,1	902,7	-10,4 %	-5,4 %
BIOFIRE®	338,7	342,8	-1,2 %	+0,4 %	696,4	795,0	-12,4 %	-7,7 %
SPOTFIRE®	34,3	25,1	+36,6 %	+37,7 %	90,3	79,4	+13,7 %	+21,8 %
Other Molecular	11,3	13,0	-13,5 %	-11,1 %	22,4	28,3	-20,6 %	-17,6 %
Microbiologie	337,9	320,4	+5,4 %	+6,5 %	652,8	646,6	+1,0 %	+4,3 %
Immunoessais	72,3	74,2	-2,6 %	-1,0 %	139,4	149,3	-6,6 %	-3,2 %
Autres gammes ⁽¹⁾	15,1	11,1	+36,8 %	+21,1 %	32,9	25,9	+27,0 %	+24,2 %
Applications Industrielles⁽²⁾	171,3	159,3	+7,6 %	+9,3 %	330,4	319,4	+3,5 %	+7,2 %
TOTAL GROUPE	981,0	945,9	+3,7 %	+5,0 %	1 964,6	2 043,8	-3,9 %	+0,2 %

(1) incluant principalement BioFire Defense et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

Evolution T2 2026 vs T2 2025 par application à devises et périmètres constants :

- ▀ **Applications Cliniques** : les ventes ont augmenté de 4,1 % pour atteindre 810 millions d'euros :
 - En **biologie moléculaire**:
 - Les ventes des **panels non respiratoires BIOFIRE®** ont progressé de 7 %, portées par la croissance de l'ensemble des panels dans toutes les régions.
 - Les ventes des **panels respiratoires BIOFIRE®** ont reculé de 6 %, conséquence d'une épidémiologie significativement plus faible que l'année précédente.
 - **SPOTFIRE®** a généré 34 millions d'euros de chiffre d'affaires, soit une croissance de 38 % par rapport à l'année précédente, malgré une épidémiologie respiratoire plus faible, un changement de la politique de remboursement au Japon et l'évolution du mix produit. Au 30 juin 2026, la base installée de SPOTFIRE® dépassait 7 200 instruments, après l'installation de 400 nouveaux instruments au cours du trimestre.
 - En **microbiologie**, le chiffre d'affaires a progressé de 6,5 %, soutenu par l'amélioration de l'activité en Chine et des ventes d'instruments, par rapport au précédent trimestre, ainsi que la poursuite d'une dynamique solide des ventes de réactifs, notamment au sein de la gamme BACT/ALERT®, accompagnés d'un effet prix positif.
 - En **immunoessais**, les ventes ont reculé de 1 %, toujours pénalisées par la politique chinoise d'achats groupés fondés sur les volumes et par la baisse des ventes de VIDAS® PCT dans l'ensemble du monde. En dehors de ces deux facteurs, l'activité a enregistré une croissance des ventes proche de 5%, portée par une dynamique solide en Inde et en Afrique.
- ▀ **Les applications industrielles** ont affiché une croissance des ventes de +9 %, pour atteindre 171 millions d'euros, bénéficiant de la poursuite d'une dynamique soutenue des ventes de réactifs, en particulier dans les activités de biologie moléculaire et de cytométrie de flux, ainsi que d'un effet prix positif.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

Chiffre d'affaires par Région En millions d'euros	T2 2026	T2 2025	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants	S1 2026	S1 2025	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Amérique du Nord	432,3	416,4	+3,8 %	+5,9 %	888,3	960,1	-7,5 %	-1,3 %
Amérique latine	73,8	66,5	+10,9 %	+6,3 %	142,4	129,1	+10,3 %	+10,8 %
EMEA ⁽¹⁾	330,9	317,0	+4,4 %	+4,3 %	646,8	637,7	+1,4 %	+1,8 %
Asie-Pacifique	144,0	146,0	-1,3 %	+3,0 %	287,1	316,8	-9,4 %	-2,7 %
TOTAL GROUPE	981,0	945,9	+3,7 %	+5,0 %	1 964,6	2 043,8	-3,9 %	+0,2 %

(1) y compris Europe, Moyen-Orient et Afrique

Evolution T2 2026 vs T2 2025 par application à devises et périmètres constants :

- L'Amérique du Nord** (44 % du chiffre d'affaires consolidé) a enregistré une solide croissance de ses ventes de près de 6 %, soutenue par la bonne dynamique des réactifs dans les gammes SPOTFIRE®, Microbiologie, BIOFIRE® panels non respiratoires et Applications Industrielles. Cette performance a été partiellement compensée par le recul des ventes des panels respiratoires BIOFIRE®, en raison d'une épidémiologie respiratoire plus faible, ainsi que par la baisse du chiffre d'affaires en immunoessais.
- L'Amérique latine** (7 % du chiffre d'affaires consolidé) a affiché une croissance de ses ventes de 6 %, portée par une progression à deux chiffres des ventes des gammes de Microbiologie, des panels non respiratoires BIOFIRE® et de SPOTFIRE®. À l'inverse, les ventes des panels respiratoires BIOFIRE® ont enregistré une baisse à deux chiffres, affectées par une épidémiologie respiratoire plus faible.
- La région Europe – Moyen-Orient – Afrique** (34 % du chiffre d'affaires du Groupe) a enregistré une croissance de ses ventes de 4 %, notamment grâce à la progression des ventes des activités de Microbiologie, des panels non respiratoires BIOFIRE® et SPOTFIRE®. Elle a été partiellement compensée par le recul des ventes des panels respiratoires BIOFIRE® dans un contexte d'épidémiologie respiratoire plus faible.
- La région Asie-Pacifique** (15 % du chiffre d'affaires du Groupe) a enregistré une progression de ses ventes de 3 %. Cette performance reflète la forte dynamique des applications industrielles, une croissance soutenue des Immunoessais en Inde ainsi qu'une légère amélioration de l'activité en Chine. Ces éléments ont été en partie compensés par le recul des ventes des panels respiratoires BIOFIRE®, en raison d'une épidémiologie respiratoire plus faible, et par la baisse des ventes de SPOTFIRE®, impactées par l'évolution de la politique de remboursement au Japon.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

Résultat opérationnel courant contributif (ROCC)

Au titre du premier semestre 2026, le CEBIT publié s'est élevé à 313 millions d'euros, en baisse de 16 % par rapport à la même période de l'exercice précédent, représentant 15,9 % du chiffre d'affaires. À périmètre et taux de change constants, le CEBIT a reculé de 4,9 % par rapport au premier semestre 2025.

- La marge brute** s'est élevée à 1 098 millions d'euros, en recul de 1 % à périmètre et taux de change constants par rapport au premier semestre 2025. Cette évolution s'explique principalement par un effet mix produit défavorable, des investissements dans les projets industriels ainsi que l'augmentation des coûts de transport liée aux événements au Moyen-Orient. L'impact des droits de douane a été

globalement neutre, les charges additionnelles liées aux nouveaux droits de douane ayant été compensées par le remboursement des droits de douane excédentaires acquittés en 2025.

- Les **charges commerciales** et les **frais généraux** se sont élevés à 544 millions d'euros, en baisse de 2 % à données comparables par rapport au premier semestre 2025. Cette évolution provient principalement de la diminution des rémunérations variables et de l'impact positif de la mise en œuvre des mesures d'amélioration de l'efficacité.
- Les **frais de R&D** se sont établis à 257 millions d'euros, soit 13,1 % du chiffre d'affaires, contre 249 millions d'euros un an plus tôt. À données comparables, ils sont en hausse de 5 %, traduisant le renforcement des investissements dans la biologie moléculaire, la technologie SPINCHIP® et la microbiologie.

▼ **Résultat opérationnel courant**

Les amortissements et dépréciations des actifs incorporels liés aux acquisitions, ainsi que les coûts d'acquisition, se sont élevés à 14 millions d'euros au premier semestre 2026, contre 163 millions d'euros au premier semestre 2025 qui avait enregistré une dépréciation partielle de la technologie VITEK® REVEAL™ (solution d'antibiogramme rapide) pour 146 millions d'euros.

En conséquence, le **résultat opérationnel courant** du Groupe s'est établi à 299 millions d'euros au premier semestre 2026, en hausse de 43 % par rapport aux 209 millions d'euros enregistrés sur la même période de l'exercice précédent.

▼ **Résultat net de l'ensemble consolidé**

- Les **charges financières nettes** se sont élevées à 5 millions d'euros sur la période, contre un produit de 4 millions d'euros au premier semestre 2025, le renforcement de l'euro vis-à-vis de la plupart des devises et en particulier du dollar américain, ayant eu un impact défavorable sur les positions de trésorerie.
- Le **taux effectif d'impôt** (TEI) du Groupe s'est établi à 23,4 % au 30 juin 2026.
- Au total, le **résultat net, part du groupe**, s'est élevé à 226 millions d'euros au 1^{er} semestre 2026, en hausse de 41 %.
- Le **résultat net ajusté du groupe**⁷, qui exclut les amortissements et dépréciations des actifs incorporels acquis, ainsi que les effets des opérations significatives non récurrentes, notamment les opérations de restructuration, et leurs incidences fiscales associées, s'est établi à 236 millions d'euros, en recul de 17% par rapport au premier semestre 2025

- ▼ Le **résultat net ajusté dilué par action** du premier semestre 2026 s'est élevé à 1,99 euro, en baisse de 4% à données comparables et de 17% en données publiées par rapport au premier semestre 2025, reflétant l'évolution du CEBIT.

TRÉSORERIE ET FINANCEMENT

▼ **Génération de trésorerie libre (Free Cash-Flow) ⁷**

L'**EBITDA**⁷ a atteint 440 millions d'euros au terme du 1^{er} semestre 2026, soit 22,4 % du chiffre d'affaires, en baisse organique de 2% et en baisse publiée de 11 % par rapport aux 495 millions d'euros enregistrés sur la même période de 2025, en ligne avec l'évolution du résultat opérationnel courant contributif.

Au cours du 1^{er} semestre 2026, le **besoin en fonds de roulement** a baissé de 19 millions d'euros. Cette évolution résulte principalement des éléments suivants :

- Les créances clients ont diminué de 63 millions d'euros sous l'effet conjoint de l'évolution de l'activité commerciale et d'un bon niveau d'encaissement aux États-Unis ;
- Le niveau de stock a diminué de 7 millions d'euros sur la période, reflétant principalement une réduction des stocks de matières premières aux États-Unis ;

⁷ La définition est donnée en Annexe 3

- Les autres éléments du besoin en fonds de roulement ont diminué de 42 millions d'euros au 1^{er} semestre 2026, essentiellement en raison du paiement des rémunérations variables annuelles.

Les **décaissements d'impôt** ont représenté 28 millions d'euros au 1^{er} semestre 2026, en baisse par rapport aux 123 millions d'euros payés sur les six premiers mois de 2025, bénéficiant de l'évolution de la législation fiscale aux Etats-Unis depuis juillet 2025.

Les décaissements liés aux **investissements** ont représenté 7,1 % du chiffre d'affaires, soit 139 millions d'euros à la fin du 1^{er} semestre 2026, en baisse de 9% par rapport au niveau de l'année précédente. La majeure partie de ce montant a été investie dans les sites industriels américains et français, pour augmenter leur capacité et accroître leur automatisation, et dans le placement de nouveaux instruments.

Dans ce contexte, la **génération de trésorerie libre** a atteint 299 millions d'euros au terme du 1^{er} semestre 2026, soit une augmentation de 76% par rapport aux 170 millions enregistrés au 1^{er} semestre 2025.

▼ **Acquisitions et opérations de financement**

En janvier 2026, bioMérieux a acquis les 90 % restants du capital d'**Accellix**, société américaine non cotée spécialisée dans le développement de solutions rapides et automatisées de cytométrie de flux destinées au contrôle qualité des thérapies cellulaires et géniques. Le décaissement associé à cette acquisition s'est élevé à environ 28 millions d'euros.

▼ **Variation de la position nette de trésorerie⁸**

La Société a versé un **dividende** de 115 millions d'euros au cours du 1^{er} semestre 2026, soit 0,98 euro par action en augmentation de 9 % par rapport au 0,90 euro distribué l'année précédente.

Ainsi, la **position de trésorerie nette⁸** du Groupe au 30 juin 2026 s'établit à 236 millions d'euros, contre une position de trésorerie nette de 108 millions d'euros au 31 décembre 2025. Cette position de trésorerie nette inclut la dette réactualisée au titre des contrats de location pour un montant de 155 millions d'euros (IFRS16).

OBJECTIFS 2026

Sur la base de sa performance au premier semestre 2026, bioMérieux confirme ses objectifs annuels 2026 en matière de croissance du chiffre d'affaires et de CEBIT :

- Les **ventes 2026 devraient croître entre +3 % à +5 %** à taux de change et périmètre constants ;
- Le **CEBIT 2026** devrait enregistrer une croissance comprise **entre 0 % et +10 %**, à périmètre et taux de change constants ;
- **L'effet de change sur le ROCC annuel 2026** est désormais attendu entre -40 et -50 millions d'euros, contre une estimation précédente comprise entre -50 et -60 millions d'euros.

ÉVÉNEMENTS DU DEUXIÈME TRIMESTRE 2026

- ▼ **bioMérieux a déposé une demande d'autorisation à la FDA américaine pour les nouvelles versions de ses tests BIOFIRE® FILMARRAY® Gastrointestinal Panels afin d'améliorer la détection des agents pathogènes gastrointestinaux**

Le 30 juin 2026, bioMérieux a annoncé le dépôt d'une demande d'autorisation 510(k) à la Food and Drug Administration (FDA) américaine pour les tests BIOFIRE® FILMARRAY® Gastrointestinal 1.1 (GI1.1) Panel et BIOFIRE® FILMARRAY® Gastrointestinal 1.1 (GI1.1) Panel Mid. Ces tests moléculaires PCR détectent respectivement 22 et 11 bactéries, virus et parasites les plus souvent associés à la gastroentérite, à partir d'un seul prélèvement, et avec des résultats disponibles en une heure environ. Ces nouvelles versions intègrent des fonctionnalités mises à jour, notamment une détection améliorée du norovirus, renforçant ainsi davantage la spécificité analytique du test.

⁸ La définition est donnée en Annexe 3

▼ **bioMérieux a déposé auprès de la FDA une demande combinée 510(k) / dérogation CLIA pour le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Vaginitis,**

Le 26 juin 2026, bioMérieux a soumis à la FDA américaine une demande combinée 510(k) / CLIA Waiver pour le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Vaginitis (VG).

Ce test PCR multiplex automatisé permet d'identifier 8 causes d'infection, dont la vaginose bactérienne et des agents pathogènes de type levures et parasites, à partir d'un seul écouvillon et en environ 20 minutes, soit dans la durée d'une consultation médicale classique.

Avec cette soumission, bioMérieux entend étendre sa présence dans les domaines de la santé féminine et de la santé sexuelle, en proposant une nouvelle solution de diagnostic syndromique hors des laboratoires traditionnels, directement au chevet du patient. Le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® VG a pour objectif de favoriser une prise de décision thérapeutique rapide et d'offrir une expérience diagnostique transparente et respectueuse, contribuant ainsi à améliorer la prise en charge des patientes.

▼ **Pour analyser l'origine des contaminations par Salmonella dans l'industrie agroalimentaire, bioMérieux a lancé une nouvelle solution de diagnostic au sein de sa gamme GENE-UP® TYPER**

Le 18 juin 2026, bioMérieux a annoncé le lancement de GENE-UP® TYPER SLM, une nouvelle solution de PCR en temps réel conçue permettant d'analyser rapidement l'origine des contaminations grâce à la discrimination des souches de *Salmonella* dans les environnements de l'industrie agroalimentaire.

Ce nouveau test cible spécifiquement *Salmonella enterica sous-espèce enterica*, la sous-espèce la plus fréquemment isolée dans les cas de salmonellose humaine et lors d'incidents liés aux denrées alimentaires.

▼ **bioMérieux investit en France dans une nouvelle usine de production de diagnostics innovants à destination du marché européen,**

Le 29 mai 2026, bioMérieux a annoncé un investissement stratégique de plus de 250 millions d'euros pour la création d'une unité de production de tests PCR de sa gamme BIOFIRE® en France (La Balme-les-Grottes – Isère) et la création d'environ 400 emplois à terme. Cette nouvelle unité de production répond aux enjeux de sécurisation des approvisionnements en tests diagnostiques essentiels sur le marché européen tout en contribuant à la résilience des systèmes de santé face aux maladies infectieuses.

EVENEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

▼ **bioMérieux a obtenu le marquage CE de l'analyseur SPINCHIP® et de son premier test, SPINCHIP® hs-cTnI**

En juillet 2026, bioMérieux a obtenu le marquage CE au titre du règlement européen sur les dispositifs médicaux de diagnostic in vitro (IVDR) pour l'analyseur SPINCHIP® et son premier test, SPINCHIP® hs-cTnI. SPINCHIP® est une plateforme innovante d'immunoessais qui permet d'obtenir, au plus près du patient, des performances de qualité laboratoire. Cette technologie vient compléter le portefeuille existant de bioMérieux et renforcer sa présence sur le segment en forte croissance de la biologie délocalisée (*Point of Care*). Le test SPINCHIP® hs-cTnI permet la mesure de la troponine I hypersensible chez les patients présentant une suspicion d'infarctus du myocarde. Le lancement commercial en Europe est prévu au cours du second semestre 2026.

RÉUNION D'INFORMATION

bioMérieux organise une réunion d'information le 28 juillet 2026 à 14h00 (heure de Paris, GMT+1).

Cette réunion se tiendra en anglais et sera accessible par *webcast* au moyen de l'URL suivant :

https://biomerieux.engagestream.euronext.com/hy_2026_results

En cas d'impossibilité de rejoindre la Webcast, vous pouvez vous inscrire à l'audio-conférence avec le lien suivant:

https://engagestream.euronext.com/biomerieux/hy_2026_results/dial-in

CALENDRIER FINANCIER

Chiffre d'affaires du 3^e trimestre 2026

30 octobre 2026

À PROPOS DE BIOMÉRIEUX

Pioneering Diagnostics

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro* depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 46 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2025, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 4,1 milliards d'euros, dont plus de 94 % ont été réalisés à l'international,

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses, Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.



bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris,

Code : BIM - Code ISIN : FR0013280286

Reuters : BIOX,PA / Bloomberg : BIM,FP

Site internet : www.biomerieux.com et rubrique dédiée aux investisseurs : www.biomerieux.com/fr/finance

CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux

Aymeric Fichet

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

investor.relations@biomerieux.com

Relations Presse

bioMérieux

Romain Duchez

Tel. : +33 (0)4 78 87 20 00

media@biomerieux.com

France

Isabelle de Segonzac (Image 7)

Tel. : +33 (0)1 53 70 74 64

isegonzac@image7.fr

ANNEXE 1 : CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIEL PAR APPLICATION ET PAR RÉGION

Chiffre d'affaires par application (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		CUMUL	
	2026	2025	2026	2025	2026	2025
Applications cliniques	824,5	937,8	809,6	786,6	1 634,2	1 724,4
Biologie moléculaire	424,8	521,7	384,3	380,9	809,1	902,7
BIOFIRE®	357,6	452,2	338,7	342,8	696,4	795,0
SPOTFIRE®	56,0	54,3	34,3	25,1	90,3	79,4
Other molecular	11,2	15,2	11,3	13,0	22,4	28,3
Microbiologie	314,9	326,1	337,9	320,4	652,8	646,6
Immunoessais	67,1	75,0	72,3	74,2	139,4	149,3
Autres gammes ⁽¹⁾	17,8	14,9	15,1	11,1	32,9	25,9
Applications industrielles⁽²⁾	159,1	160,1	171,3	159,3	330,4	319,4
TOTAL GROUPE	983,6	1 097,9	981,0	945,9	1 964,6	2 043,8

(1) incluant BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications clinique

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC ⁽³⁾	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Applications cliniques	-12,1 %	-5,5 %	+2,9 %	+4,1 %	-5,2 %	-1,1 %
Biologie moléculaire	-18,6 %	-11,1 %	+0,9 %	+2,5 %	-10,4 %	-5,4 %
BIOFIRE®	-20,9 %	-13,8 %	-1,2 %	+0,4 %	-12,4 %	-7,7 %
SPOTFIRE®	+3,2 %	+14,5 %	+36,6 %	+37,7 %	+13,7 %	+21,8 %
Other molecular	-26,8 %	-23,1 %	-13,5 %	-11,1 %	-20,6 %	-17,6 %
Microbiologie	-3,4 %	+2,0 %	+5,4 %	+6,5 %	+1,0 %	+4,3 %
Immunoessais	-10,6 %	-5,4 %	-2,6 %	-1,0 %	-6,6 %	-3,2 %
Autres gammes ⁽¹⁾	+19,6 %	+26,8 %	+36,8 %	+21,1 %	+27,0 %	+24,2 %
Applications industrielles⁽²⁾	-0,6 %	+5,2 %	+7,6 %	+9,3 %	+3,5 %	+7,2 %
TOTAL GROUPE	-10,4 %	-3,9 %	+3,7 %	+5,0 %	-3,9 %	+0,2 %

(1) incluant principalement BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

(3) À devises et périmètre constants

Chiffre d'affaires par région (en millions d'euros) et variation (en %)

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		CUMUL	
	2026	2025	2026	2025	2026	2025
Amérique du Nord	455,9	543,5	432,3	416,4	888,3	960,1
Amérique latine	68,7	62,7	73,8	66,5	142,4	129,1
Europe ⁽¹⁾	315,9	320,7	330,9	317,0	646,8	637,7
Asie Pacifique	143,1	170,9	144,0	146,0	287,1	316,8
TOTAL GROUPE	983,6	1 097,9	981,0	945,9	1 964,6	2 043,8

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

	1 ^{er} trimestre		2 ^e trimestre		CUMUL	
	À données publiées	À D&PC ⁽²⁾	À données publiées	À D&PC	À données publiées	À D&PC
Amérique du Nord	-16,1 %	-6,9 %	+3,8 %	+5,9 %	-7,5 %	-1,3 %
Amérique latine	+9,5 %	+15,7 %	+10,9 %	+6,3 %	+10,3 %	+10,8 %
Europe ⁽¹⁾	-1,5 %	-0,7 %	+4,4 %	+4,3 %	+1,4 %	+1,8 %
Asie Pacifique	-16,3 %	-7,6 %	-1,3 %	+3,0 %	-9,4 %	-2,7 %
TOTAL GROUPE	-10,4 %	-3,9 %	+3,7 %	+5,0 %	-3,9 %	+0,2 %

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique, (2) À devises et périmètre constants

Chiffre d'affaires équipements, réactifs & services (en millions d'euros)

<i>En millions d'euros</i>	2026 (6 mois)	2025 (6 mois)
Ventes d'équipements	115,3	135,3
Ventes de réactifs	1 636,1	1 713,6
Ventes de services	134,5	125,7
Locations d'équipements	38,1	29,6
Autres revenus	40,5	39,5
Revenus	1 964,6	2 043,8

ANNEXE 2: ÉTATS DE SYNTHÈSE DU GROUPE BIOMÉRIEUX AU 30 JUIN 2026

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

<i>En millions d'euros</i>	2026 (6 mois)	2025 (6 mois)
REVENUS	1 964,6	2 043,8
Coût des ventes	-866,4	-876,9
MARGE BRUTE	1 098,2	1 166,9
<i>MARGE BRUTE (en % des revenus)</i>	55,9%	57,1%
AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'ACTIVITE	16,9	23,2
Charges commerciales	-390,3	-407,8
Frais généraux	-154,0	-161,0
Recherche et développement	-257,4	-249,4
TOTAL FRAIS OPERATIONNELS	-801,8	-818,2
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF	313,3	371,9
<i>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF (en % des revenus)</i>	15,9%	18,2%
Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition (a)	-14,2	-163,2
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	299,1	208,7
Autres produits et charges opérationnels non courants	0,6	0,5
RESULTAT OPERATIONNEL	299,7	209,2
Coût de l'endettement financier net	1,0	9,7
Autres produits et charges financiers	-6,1	-5,7
Impôts sur les résultats	-68,8	-52,6
Quote-part du résultat net des entreprises associées	0,0	0,0
RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	225,8	160,6
Part attribuable aux intérêts non contrôlants	-0,3	-0,4
PART DU GROUPE	226,1	161,0
Résultat net de base par action	1,92	1,36
Résultat net dilué par action	1,91	1,35

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF

<i>En millions d'euros</i>	30/06/2026	31/12/2025
Goodwill	757,1	727,8
Autres immobilisations incorporelles	415,1	401,5
Immobilisations corporelles	1 563,8	1 515,9
Actifs au titre des droits d'utilisation	145,1	141,3
Actifs financiers non courants	121,1	128,7
Participations dans les entreprises associées	0,7	0,7
Autres actifs non courants	11,2	10,3
Impôt différé actif	84,3	108,1
ACTIFS NON COURANTS	3 098,4	3 034,3
Stocks et en-cours	975,3	959,7
Créances clients et actifs liés aux contrats clients	715,3	766,2
Autres créances d'exploitation	192,3	178,5
Créance d'impôt exigible	34,7	47,8
Créances hors exploitation	19,8	18,4
Disponibilités et équivalents de trésorerie	657,7	569,8
ACTIFS COURANTS	2 595,2	2 540,4
ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES	0,0	0,0
TOTAL ACTIF	5 693,6	5 574,7

PASSIF

<i>En millions d'euros</i>	30/06/2026	31/12/2025
Capital	12,0	12,0
Primes et Réserves	4 058,8	3 692,6
Résultat de l'exercice	226,1	397,5
CAPITAUX PROPRES GROUPE	4 297,0	4 102,1
INTERETS MINORITAIRES	2,1	3,9
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	4 299,1	4 106,0
Emprunts & dettes financières long terme	188,6	330,0
Impôt différé passif	24,9	26,0
Provisions	53,4	48,0
PASSIFS NON COURANTS	266,9	404,0
Emprunts & dettes financières court terme	233,2	131,4
Provisions	46,0	44,3
Fournisseurs et comptes rattachés	252,1	262,1
Autres dettes d'exploitation	514,3	539,4
Dettes d'impôt exigible	26,5	18,3
Dettes hors exploitation	55,6	69,2
PASSIFS COURANTS	1 127,6	1 064,7
PASSIFS RELATIFS A DES ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES	0,0	0,0
TOTAL PASSIF	5 693,6	5 574,7

FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

En millions d'euros	Notes	2026 (6 mois)	2025 (6 mois)
Résultat net de l'ensemble consolidé		225,8	160,6
- Coût de l'endettement financier net	17.2	-1,0	-9,7
- Autres produits et charges financiers	17.3	6,1	5,7
- Charge d'impôt	18.2	68,8	52,6
- Dotation nette aux amortissements et dépréciations - provisions non courantes		127,8	123,9
- Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions	15	12,8	162,0
EBITDA (avant produits et charges non récurrents)	12	440,3	495,1
Autres produits et charges opérationnels non courants (hors DAP exceptionnelles, pertes de valeur d'actifs et plus et moins values sur cessions d'immobilisations)	16	-3,9	0,0
Autres produits et charges financiers (hors provisions et cessions d'immobilisations financières et effet de l'hyperinflation sur OCI)	17.3	-2,7	-3,8
Dotations nettes aux provisions d'exploitation pour risques et charges	11.2	0,0	3,3
Variation de la juste valeur des instruments financiers		-0,1	2,1
Rémunérations en actions		7,3	12,6
Plus ou moins values de cessions		2,5	2,6
Elimination des autres charges et produits sans impact sur la trésorerie ou non liés à l'activité		3,1	16,7
Variation des stocks		7,2	-24,9
Variation des créances clients		63,4	58,5
Variation des dettes fournisseurs		-9,6	-28,8
Variation des autres BFRE		-41,5	-79,7
Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation (a)	12.2	19,4	-74,8
Autres besoins en fonds de roulement hors exploitation		0,7	-0,5
Variation des autres actifs et passifs non courants non financiers		0,4	-3,0
Variation du besoin en fonds de roulement		20,5	-78,3
Versement d'impôt	12.2	-28,1	-123,2
Coût de l'endettement financier net	17.2	1,0	9,7
FLUX LIES A L'ACTIVITE		436,8	320,1
Décassements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (b)	3.3 et 4.1	-139,5	-152,7
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles		1,6	2,2
Encaissements liés aux autres immobilisations financières		0,0	0,5
CASH FLOW LIBRE (c)		299,0	170,1
Décassements liés aux titres non consolidés et mis en équivalence		0,0	-0,6
Incidence des variations de périmètre	1.1.1	-27,8	-131,2
FLUX LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT		-165,6	-281,8
Rachats et reventes d'actions propres		-19,3	16,4
Distributions de dividendes aux actionnaires		-115,2	-106,1
Flux provenant des nouveaux emprunts	12.4	0,6	34,2
Flux provenant des remboursements d'emprunts	12.4	-64,6	-21,0
Variation d'intérêts sans prise ni perte de contrôle	1.1.2	-0,7	0,0
FLUX LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT		-199	-76,5
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE		71,9	-38,2
TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE		565,1	442,1
Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et équivalents de trésorerie		17,9	-46,9
TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE		654,9	357,0

(a) Y compris dotations (reprises) des provisions courantes.

(b) Y compris avances et acomptes sur fournisseurs d'immobilisations

(c) Le cash-flow libre disponible se compose du flux de trésorerie provenant de l'activité et du flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

ANNEXE 3: DEFINITIONS & AVERTISSEMENT

DEFINITIONS

Bénéfice net ajusté dilué par action (BPA ajusté) : résultat net ajusté divisé par le nombre d'actions défini dans le résultat de base et augmenté du nombre moyen pondéré d'actions potentielles à émettre et qui auraient un effet dilutif sur le résultat. Le nombre de ces dernières est de 118 367 846 au 30 Juin 2026 contre 118 905 491 au 30 Juin 2025.

Dette nette / Position de Trésorerie nette : somme des disponibilités et équivalents de trésorerie, diminuée de la dette financière confirmée et des concours bancaires courants et autres dettes financières non confirmée. Cet indicateur est présenté en note n°12 du rapport financier semestriel au 30 juin 2026.

Earning Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization (EBITDA) : somme du résultat opérationnel courant contributif et des amortissements d'exploitation. La réconciliation entre le Résultat Opérationnel Courant et l'EBITDA est présenté dans la note n°12 du rapport financier semestriel au 30 juin 2026.

Effet de change : déterminé en comparant les données de la période en cours converties au taux de change moyen de l'année en cours aux données de la période en cours converties au taux de change moyen de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place.

Génération de Trésorerie Libre (Free Cash Flow ou Cash-Flow Libre) : flux de trésorerie provenant de l'exploitation plus le flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

Résultat net ajusté : Résultat net ajusté de l'amortissement et des pertes de valeur des actifs incorporels acquis, ainsi que des effets des opérations significatives non courantes, y compris les opérations de restructuration et leurs impacts fiscaux. L'entreprise considère que cet indicateur représente au mieux sa performance financière. La réconciliation entre le Résultat Net et le Résultat Net Ajusté est présentée dans la note n° 24 du rapport financier au 30 juin 2026 et dans l'annexe n°4 du présent document.

Résultat Opérationnel Courant (ROC) : correspond aux produits courants diminués des charges courantes et des amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition, Les charges et produits non courants en sont exclus.

Résultat Opérationnel Courant Contributif (ROCC) : résultat opérationnel courant hors éléments relatifs aux amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition. La société considère que cet indicateur reflète au mieux sa performance opérationnelle. La réconciliation entre le résultat opérationnel courant contributif et le résultat opérationnel courant est présentée dans la note n°24 du rapport financier semestriel au 30 juin 2026.

Variation de périmètre :

Les effets des variations de périmètre sont déterminés :

- pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes et des frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation ;
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes et des frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente ;

- pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes et aux frais opérationnels de la période le montant des ventes et des frais opérationnels réalisés par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes et aux frais opérationnels de la période les ventes et les frais opérationnels réalisés durant la période précédente par les entités cédées.

AVERTISSEMENT

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document de Référence 2025. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.

ANNEXE 4: RECONCILIATION ENTRE LE RESULTAT NET ET LE RESULTAT NET AJUSTE

<i>En millions d'euros</i>	2026 (6 mois)	2025 (6 mois)
Résultat net part du Groupe	226,1	161,0
Coûts de restructuration (reprise nette de provision, déduction faite de coûts divers)	0,6	
Effet d'impôt théorique	-0,2	
Perte de valeur de la technologie Reveal		-145,5
Effet d'impôt sur la perte de valeur de la technologie Reveal		34,9
Amortissements d'actifs incorporels liés aux acquisitions	-12,8	-16,6
Effet d'impôt théorique sur les amortissements d'actifs incorporels liés aux acquisitions	3,0	4,0
Résultat net ajusté	235,5	284,2
Résultat net ajusté dilué par action	€ 1,99	€ 2,39